
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

č.j.: MMR-36413/2019-11

Číslo v CBS: 5845/3

Číslo úkolu: 366100/5169/4/11

DODATEK Č. 3
SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB

č.j. MMR-36413/2019-11 ze dne 1.8.2019

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské nám. 932/6, Praha 1, PSČ 110 15

zastoupená: PhDr. Jiří Janoušek, Odděleni bezpečnosti a krizového řízeni

IČO: 660 02 222

DIČ: není plátcem DPH

bankovní spojeni: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, číslo účtu: 629001/0710

(dále jen ,,Objednatel")

a

ABAS IPS Management s.r.o.

se sídlem: Českobratrská 692/15, 702 00 Ostrava

zastoupená: Vladimíra Popardowská, prokurista společnosti

IČO: 258 42 811

DIČ: CZ25842811

plátce DPH: Ano

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 21240

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen ,,Poskytovatel")

(společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě také jen ,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, v návaznosti na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek Č.3 (dále jen ,,dodatek") Smlouvy o zajištěni bezpečnostních
služeb ze dne 1.8. 2019 (dále jen ,,Smlouva") tohoto znění:

l



cáť?, MINISTERSTVO
. PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

Preambule

Účelem uzavření tohoto dodatku je především náprava aktuálně zjištěné administrativní chyby promítnuté do
dodatků č. 1 a Č.2 Smlouvy týkajících se navýšení hodinové sazby za poskytování bezpečnostních služeb z
důvodu zvýšení minimální výše zaručené mzdy podle nařízení vlády, kterými se mění nařízení vlády č. 567/2006
Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezeni ztíženého pracovního prostředí a o
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. jinými slovy:
uvedenými dodatky Č.1 a Č.2 bylo v důsledku administrativní chyby dohodnuto navýšeni hodinové sazby za
poskytování bezpečnostních služeb v nepatrně větším rozsahu, než by odpovídalo zvýšení minimální výše
zaručené mzdy, a cílem tohoto dodatku je tak definitivní vypořádáni důsledků takové chyby.

1. Podklady pro vypořádání

1. Tabulka v Příloze č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy ,,Cenová rekapitulace" měla mít správně podobu této tabulky, která
je tak východiskem pro výpočet vypořádávací částky:

Příloha č. 2 - Cenová rekapitulace:

. CelkováCena na hodinu čelkova cena DPH cena
Celková bez DPH

, včetně DPHčelkova cena na , za 45 .
Pozice Směny Počet bez DPH DPH na hodinu za 45 měsíců měsíců za 45 měsiců

hodinu včetně
mzdové Personální Celkem DPH (tj. za 1369 (tj. za 1369 (tj. za 1369
náklady náklady bez .
celkem DPH dnů) dnů) dnu)

P"aha 1, Staroměstské ráměstí 6, PSČ 110 15

Vedoucí Po - Pá
ochrany 7.45 hod. - 1 139,54 40,45 179,99 37,80 217,79 1 442 707,44 302 968,56 1 745 676,00
objektu 16.15 hod.

Zástupce Po - Ne
vedoucího 24 hod.
ochrany denně
objektu - 1 157,07 24,43 181,50 38,11 219,61 5 963 218,78 1 252 275,94 7 215 494,72
Vedoucí s nástupem

bezpečnostní první směny
směny v 6:00 hod

Po - Ne

. 24 hod.Bezpečnostn' denně ' 2 157,07 24,43 181,50 38,11 219,61 11 926 437,55 2 504 551,89 14 430
pracovník _ nástupem 989,44
pochůzkář první směny

v 6:00 hod

Bezpečnostní Po - Pá
pracovník - 6:00 hod. - 1 139,54 40,45 179,99 37,80 217,79 2 036 763,45 427 720,32 2 464 483,77
pochůzkář 18:00 hod

Bezpečnostní Po - Pá
pracovník - 7:45 hod. - 1 139,54 40,45 179,99 37,80 217,79 1 442 707,44 302 968,56 1 745 676,00
pochůzkář 16:15 hod

Bezpečnostní Po - Pá
pracovník - 6:00 hod. - 1 139,54 40,45 179,99 37,80 217,79 2 376 224,02 499 007,04 2 875 231,06
recepční 20:00 hod.

Bezpečnostní Po - Pá
pracovník - 7:45 hod. - 1 139,54 40,45 179,99 37,80 217,79 1 442 707,44 302 968,56 1 745 676,00
recepční 16:15 hod.

2



MINISTERSTVO

m PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR

Celková .
Cena na hodinu cena bez DPH Celkova cena

Celková DPH včetně DPH
Celková cena na za 45 . . .

Pozice Směny Počet bez DPH DPH na hodinu měsíců za 45 městcu za 45 měsiců
hodinu včetně

Personální Celkem DPH (tj. za (tj. za 1369 (tj. za 1369
náklady ::: 1369 dnů) dnů) dnů)

Praha 1, Na příkopě 390/3, PSČ 110 00

Po - Ne
Bezpečnostní 24 hod. denně 11 926
pracovník - s nástupem 2 157,07 24,43 181,50 37,80 219,29 437,55 2 504 551,89 14 430 989,44
pochůzkář první směny v

7:00 hod

Bezpečnostní Po - pá
pracovník - 7:00 hod - 1 139,54 40,45 179,99 37,80 217 79 2 036 427 720,32 2 464 483,77
recepční 19:00 hod. ' 763,45

Praha 1, Letenská 119/3, PSČ 118 00

Po - Ne
Bezpečnostní 24 hod. denně
pracovník - s nástupem 1 157,07 24,43 181,50 38,11 219,61 5963218,78 1252275,94 7215494,72
pochŮzkář první směny v

7:00 hod
Po - Ne

Bezpečnostní 24 hod. denně
pracovník - s nástupem 1 157,07 24,43 181,50 38,11 203,28 5963218,78 1252275,94 7215494,72
recepční první směny v

7:00 hod
Praha 3, Velehradská 25, PSČ 130 00

Po - Ne
Bezpečnostní 24 hod. denně
pracovník - s nástupem 1 157,07 24,43 181,50 38,11 219,61 5963218,78 1252275,94 7215494,72
pochůzkář první směny

v 06:00 hod.

Cena pro objekty od 1.2.2020

Zadavatele 12 153,81 , 27,40 181,22 38,06 219,27 58 483 623,44 12 281 560,92 70 765 184,37

2. V ČI. 3 Dodatku č. 1 Smlouvy ,,Cena za poskytováni Bezpečnostních služeb" měl mít odst. 3.1 správně toto

znění, které je tak východiskem pro výpočet vypořádávací částky:

,,3.1 Cena za poskytováni Bezpečnostních služeb v rozsahu dle ustanoveni ČI. 1. a 2. Smlouvy a s ohledem na

změny provedené tímto Dodatkem č. 1, se na následující dobu trvání (45 měsíců) této Smlouvy stanovuje

dohodou Smluvních stran v následujIcI výši:

3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

m ROZVOJ ČR

Celková cena za čtyřicet pět (45) měsíců poskytování plněni podle této Smlouvy Činí 70 765 184,37 KČ
(slovy sedmdesátmi|ionůsedmsetšedesátpěttisicjednostQosmdesátčtyři korun českých, třicetsedm haléřů)
včetně DPH. Celková cena za čtyřicet pět (45) měsíců poskytování plněni podle Smlouvy bez DPH činí
58 483 623,44 Kč (slovy padesátosmmilionůčtyňstaosmdesáuřitisÍcšestsetdvacettň korun českých, osm
haléřů). DPH činí 12 281 560,92 Kč (slovy dvanáctmi|ionůdvestěosmdesátjednatisÍcpětsetšedesát
korunčeských devadesátdva haléřů).
Měsíční platba odpovídá 1/45 celkové ceny a Činí tedy 1 572 559,65 Kč (slovy
jedenmi|ionpětsetsedmdesátdvatisÍcpětsetpadesátdevět korun českých šedesátpět haléřů) včetně DPH. Bez
DPH činí měsíční platba 1 299 636,08 KČ (slovy jedenmiHondvěstědevadesátdevěttisicšestsettňcetšest korun
českých osm haléřů). DPH činí 272 923,58 KČ (slovy dvěstěsedmdesátdvatisicdevětsetdvaceM korun
českých padesátosm haléřů)."

3. Tabulka v Příloze č. 2 Dodatku č. 2 Smlouvy ,,Cenová rekapitulace" měla mít správně podobu této tabulky, která
je tak východiskem pro výpočet vypořádávací částky:

Příloha č. 2 - Cenová rekapitulace:

Celková .
inu . cena bez DPH čelkova cenaCena na hod" čelkova DPH včetně DPH

Celková cena na
Pozice Směny Počet bez DPH DPH na hodinu za 34 za 34 za 34 měsíců

hodinu včetně měsíců měsíců
mzdové Personální Celkem DPH (tj. za 1034 (tj. za (tj. za 1034
náklady náklady bez DPH dnů) 1034 dnů) dnů)
celkem

Praha 1, Staroměstské náměstí 6, PSČ 110 15
Po - Pá

Vedoucí 7.45 hod. - 16.15 1 124
och'any hod. 1 145,28 40,45 185,73 39,00 224 73 236 203,81 1 360 983,87
objektu ' 780,06

Zástupce Po - Ne
vedoucího 24 hod. denně
ochrany . 4 665
objektu . s nastupem první 1 163,53 24,43 187,96 39,47 227 43 979 840,99 5 645 750,48
Vedoucí směny v 6:00 hod ' 909,49

bezpečnostní
směny

Po - Ne
Bezpečnostní 24 hod. denně s
pracovník - nástupem první 2 163,53 24,43 187,96 39,47 227 43 9 331 1 959
pochůzkář směny v 6:00 hod ' 819,13 682,02 11 291 501,14

Po - Pá
Bezpečnostní
pracovník _ 6:00 hod. - 18:00 1 145,28 40,45 185,73 39,00 224 73 1 587
pochŮzkář hod ' 924,79 333 464,21 1 921 389,00

Po - Pá
Bezpečnostní 1 124
pracovník _ 7'45 hod. - 16:15 1 145,28 40,45 185,73 39,00 224 73 236 203,81 1 360 983,87
pochůzkář hod ' 780,06

Po - Pá
Bezpečnostní 6:00 hod. - 20:00 1 852
pracovník - hod. 1 145,28 40,45 185,73 39,00 224 73 389 041,57 2 241 620,50
recepční ' 578,92

Po - pá
Bezpečnostní 7:45 hod. - 16:15 1 124
pracovník - hod. 1 145,28 40,45 185,73 39,00 224 73 236 203,81 1 360 983,87
recepční ' 780,06

4



MINISTERSTVO

. PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR

Celková .
Cena na hodinu Celková cena bez DPH čelkova cena

Celková cena na DPH včetně DPH
Pozice Směny Počet bez DPH DPH na hodinu za 34 . . . .

hodinu včetně měsíců za 34 měsíců za 34měsicu
Personální Celkem DPH (tj. za 1034 (tj. za 1034 (tj. za 1034
náklady bez DPH dnůj dnů) dnů}

Praha 1, Na p"Ikopé 390/3, PSČ 110 00

Po - Ne
Bezpečnostní 24 hod. denně s
pracovník - nástupem první 2 163,53 24,43 187,96 39,47 227,43 9 331 818,97 1 959 681,98 11 291 500,96
pochůzkář směny v 7:00 hod

Po - Pá
Bezpečnostní 7:00 hod - 19:00
pracovník - hod. 1 145,28 40,45 185,73 39,00 224,73 1 587 924,79 333 464,21 1 921 389,00
recepční

Praha 1, Letenská 119/3, PSČ 118 DC

Po - Ne

Bezpečnostní 24 hod. denně s
pracovník - nástupem první 1 163,53 24,43 187,96 39,47 227,43 4 665 909,49 979 840,99 5 645 750,48
pochůzkář směny v 7:00 hod

Po - Ne
Bezpečnostní 24 hod. denně s
pracovník - nástupem první 1 163,53 24,43 187,96 39,47 203,28 4 665 909,49 979 840,99 5 645 750,48
recepční směny v 7:00 hod

Praha 3, Velehradská 25, psC 130 00

Po - Ne
24 hod. denně

s nástupem první
Bezpečnostní směny v 06:00
pracovník - hod. 1 163,53 24,43 187,96 39,47 227,43 4 665 909,49 979 840,99 5 645 750,48
pochůzkář

Cena pro objekty: od 1.1.2021

Zadavatele 14 160,14 27,40 187,54 39,38 226,93 45 730 044,73 9 603 309,39 55 333 354,12

4. V ČI. 3 ,,Cena za poskytováni Bezpečnostních služeb" měl mít odst. 3.1 správně toto znění, které je tak

východiskem pro výpočet vypořádávací částky :

,,3.1 Cena za poskytování Bezpečnostních služeb v rozsahu dle ustanovení ČI. 1. a 2. Smlouvy a s ohledem na
změny provedené tímto Dodatkem č. 2, se na následující dobu trvání (34 měsíců) této Smlouvy stanovuje

dohodou Smluvních stran v následuýci výši:

Celková cena za třicet čtyři (34) měsíců poskytováni plněni podle této Smlouvy činí 55 333 354,12 KČ
(slovy padesátpětmi|ionutřistatřicettňtisÍdřistapadesátčtyři korun českých, dvanáct haléřů) včetně DPH.

Celková cena za čtyřicet pět (34) měsíců poskytování plnění podle Smlouvy bez DPH činí 45 730 044,73
KČ (slovy čtyřicetpětmi|ionůsedmsettňcettisÍcčtyňcetčtyň korun českých, sedmdesáttňhaléřů). DPH činí
9 603 309,39 KČ (slovy devětmiHonůšestsettňtkíctřistadevět korun českých třicetdevět haléřů).

5



MINISTERSTVO
m ." PRO MÍSTNÍ

ROZVOJ ČR

Měsíční platba odpovídá 1/34 celkové ceny a činí tedy 1 627 451,59 KČ (slovy
jedenmi|ionšestsetdvacet$edmtisÍcčtyřistapadesátjedna korun českých padesátdevět haléřů) včetně DPH.
Bez DPH činí měsíční platba 1 345 001,32 kč (slovy jedenmiIiontňstačtyřicetpěttisijedna korun českých
třicetdva haléřů). DPH činí 282 450,28 KČ (slovy dvěstěosmdesátdvatisicčtyňstapadesát korun českých
dvacetosm haléřů)."

2. Vypořádáni mezi objednatelem a poskytovatelem

Smluvní strany za účelem definitivního a konečného napravení administrativní chyby se dohodli, že
poskytovatel je povinen zaplatit objednateli na vypořádáni období 2/2020-2/2021 částku ve výši 297 150
,67 Kč (slovy dvěstědeva&sátsedmtisicjednostopadesát korun českých šedesátsedm haléřů) včetně DPH.
Bez DPH činí pohledávka objednatele 246 875,46 KČ (slovy dvěstěčtyňcetšestúsicosmsetsedmMsátpět
korun českých čtyňcetšest haléřů). DPH činí 50 275,20 KČ (slovy padesáttisicdvěstěsedmdesátpět korun
českých dvacet haléřói). Splatnost pohledávky objednatele smluvní strany sjednávají do 30 dnů od
účinnosti tohoto dodatku"

výpočet vypořádávací částky :

účtovaná nebýt nebýt
a administrati nebýt administrat

objednat vní chyby administrat ivni chyby
účtova dem ,,mělo být" ivní chyby ,,měla být"

ná DPH k zaplacen požadováno ,,mělo být" požadován
částka účtová á částka k úhradě požadován a k úhradě rozdíl
bez né včetně účtovaná o k úhradě částka s rozdíl bez Rozdíl včetně

období DPH sazbě DPH bez DPH DPH DPH DPH DPH DPH m
2/20-12/20, dle 14 499 3 044 17 544 14 295 3 002 17 298 -246
dodatku č. 1 832,93 964.89 797,82 996,84 159,34 156,18 -203 836,09 -42 805,55 , 641,64
leden- únor 2021 dle 2 725 572 3 297 3 254
dodatku č. 2 572,36 370,20 942,56 2 690 002,63 564 90.0,55 903,1.8. -43 039,38., -7 469,65 l -50 509,02

17 225 3 617 20 842 16 985 ÍÍ"567" ' 20 -297
l CELKEM 405,29 335,09 740,38 999,47 059,89 059,36 -246 875,46 -50 275,20 150,67

Smluvní strany sjednávají, že pohledávka objednatele ve výši 297 150,67 KČ vč. DPH bude jednorázově
uhrazena formou vzájemného zápočtu oproti pohledávce poskytovatele za poskytnuté služby za období 2/2021.

Smluvní strany tímto potvrzuji a činí nesporným, že uhrazením výše uvedené pohledávky objednateli budou
všechny pohledávky a závazky obou stran vzniklé z chybného vypočítání hodinové sazby v období 2/2020 - 2/2021
zcela vyrovnány.

3 . Závěrečná ustanoveni

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.3.2021, ne však
dříve než bude uveřejněn v registru smluv .

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek v registru
smluv uveřejní Objednatel.

6



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek je uzavřen svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, řádně si jej
přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují níže elektronickými podpisy.

V Praze dne

PhDr. Jiří Janoušek Odděleni bezpečnosti a Vladimíra Popardowská, prokurista
krizového řízení

ABAS IPS Management s.r.o.
Česká republika - Ministerstvo pro

místní rozvoj

7


